PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1218/2024

Assunto: Capina, limpeza e manutenção das vielas situadas no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à ausência de serviços de capina,

limpeza e manutenção nas vielas situadas no Jardim das Indústrias.

Conforme constatado por este vereador em visita ao referido bairro, as

aludidas áreas públicas apresentam abundante vegetação e acúmulo de resíduos sólidos

e entulhos, oferecendo riscos à toda coletividade.

De acordo com relatos de moradores, além de contribuir com ações

criminosas, deixando os espaços escuros e sombrios, e de dificultar a passagem de

pedestres, o problema apontado acima tem atraído animais indesejados, que invadem as

residências e ameaçam a integridade física das pessoas (fotos anexas).

Cabe-nos apontar ainda, a importância da execução dos serviços

indicados, principalmente neste período de atenção à proliferação do mosquito da Dengue

e, consequentemente, aumento significativo da doença, inclusive com vítimas fatais.

Sendo assim, requeremos as medidas necessárias objetivando a

conservação da mencionada localidade, garantindo tranquilidade e segurança à

população, além de evitar prejuízos ainda maiores com a epidemia da Dengue,

preservando vidas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1218/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G